REQUERIMENTO Nº   863/2014

ASSUNTO: SOLICITA A REALIZAÇÃO DE RONDAS OSTENSIVAS DA POLÍCIA MILITAR, NA VILA CRUZEIRO, JARDIM PALLADINO E ADJACÊNCIAS.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO os diversos apelos de comerciantes e moradores dos bairros Vila Cruzeiro, Jardim Palladino e adjacências, que sofrem com problemas relativos à segurança nessas vias, o que tem inibido a prática de atos da vida cotidiana, preocupados com os recentes assaltos e pequenos furtos ocorridos, sobretudo, à luz do dia, naquela região.

REQUEIRO, nos termos regimentais, após a aprovação do Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Comando da Polícia Militar no município de Itatiba, solicitando a realização de RONDAS OSTENSIVAS DA POLÍCIA MILITAR NA VILA CRUZEIRO, JARDIM PALLADINO E ADJACÊNCIAS.

SALA DAS SESSÕES, 10 DE DEZEMBRO DE 2014.

EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS